



पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय सी.सु.ब., जलालाबाद (प.)

फाजिल्का, पंजाब-१५२०२४

P M SHRI Kendriya Vidyalaya BSF Jalalabad(W)

Fazilka, Punjab -152024

दूरभाष-०१६३८- २९२५२० Phone:- 01638-292520

ई - मेल / Email:- kvjalalabad@gmail.com

वेबसाइट / Website:- <https://jalalabadbsf.kvs.ac.in>

CBSE School Code - 24559 CBSE Affiliation No.- 1600039



भारत 2023 INDIA



75
Azadi Ka
Amrit Mahotsav

फा.28/के.वि./सी.सु.ब.जलालाबाद/2026-27/ 754

दिनांक - 28.04.2026

नीलामी सूचना

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि विद्यालय के विभिन्न विभागों की अनुपयोगी सामग्री जैसे पुराने समाचारपत्र, पत्रिकाएं, उत्तर पुस्तिकाएँ, फाइलें इत्यादि को “जैसा है, जहाँ है” के आधार पर सार्वजनिक नीलामी के माध्यम से निस्तारित किया जाएगा। नीलामी दिनांक 07.05.2026 को प्रातः 10:00 बजे से 12:00 दोपहर तक विद्यालय परिसर में आयोजित की जाएगी। इच्छुक व्यक्ति/फर्म दिनांक 07.05.2026 को प्रातः 10:00 बजे से 12:00 दोपहर तक इस नीलामी में भाग ले सकते हैं। सफल बोलीदाता को बोली राशि तुरंत जमा करनी होगी तथा सामग्री को अपने खर्च पर उसी दिन परिसर से हटाना होगा।

नियम एवं शर्तें:

1. नीलामी में भाग लेने से पूर्व प्रतिभागियों को ₹500 जमा करना होगा। असफल बोलीदाताओं को यह राशि नीलामी के बाद वापस कर दी जाएगी।
2. प्रतिभागियों को वैध व्यक्तिगत या फर्म का पहचान पत्र साथ लाना अनिवार्य है।
3. उच्चतम बोलीदाता को नकद/खाता हस्तांतरण द्वारा बोली राशि का पूरा भुगतान करने पर आइटम मौके पर ही सौंप दिए जायेंगे। यदि सफल बोलीदाता बिक्री मूल्य का भुगतान करने में विफल होता है, तो आइटम अगले उच्च बोली लगाने वाले को बेचे जाएंगे। इस स्थिति में उच्चतम बोलीदाता की ईएमडी (EMD) को विद्यालय द्वारा जब्त कर लिया जाएगा।
4. केन्द्रीय विद्यालय संगठन के कर्मचारी एवं उनके परिवार के सदस्य नीलामी में भाग नहीं ले सकते।
5. एक फर्म/दुकान से केवल एक बोलीदाता को बोली प्रक्रिया में भाग लेने की अनुमति होगी।
6. आरक्षित मूल्य केवल नीलामी के समय ही घोषित किया जाएगा।
7. किसी भी विवाद की स्थिति में सक्षम प्राधिकारी को बिना पूर्व सूचना के नीलामी को निरस्त या संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित है।


प्राचार्य 28/04/2026

प्रति

1. माननीय उपायुक्त के.वि.सं. क्षेत्रीय कार्यालय चंडीगढ़ संभाग
2. अध्यक्ष विद्यालय प्रबंधन समिति, पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय सी.सु.ब.जलालाबाद (प.)
3. विद्यालय नोटिस बोर्ड
4. चंडीगढ़ संभाग के अन्तर्गत सभी केन्द्रीय विद्यालय को ईमेल के माध्यम से
5. अनुपयोगी वस्तुओं में डील करने वाले बोलीदाता एवं मुख्य स्थानों पर चस्पा हेतु
6. श्री परदीप कुमार को विद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
7. रिकॉर्ड फाइल



केन्द्रीय विद्यालय संगठन



पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय सी.सु.ब., जलालाबाद (प.)

फाजिल्का, पंजाब-१५२०२४

P M SHRI Kendriya Vidyalaya BSF Jalalabad(W)

Fazilka, Punjab -152024

दूरभाष-०१६३८- २९२५२० Phone:- 01638-292520

ई - मेल / Email:- kvjalalabad@gmail.com

वेबसाइट / Website:- <https://jalalabadbsf.kvs.ac.in>

CBSE School Code - 24559 CBSE Affiliation No.- 1600039



फा.28/के.वि./सी.सु.ब.जलालाबाद/2026-27/ 754

दिनांक - 28.04.2026

AUCTION NOTICE

All concerned are hereby informed that the unusable materials such as old newspapers, magazines, answer sheets, files etc. from various departments of the school will be disposed of through a public auction on an "as is, where is" basis. The auction will be held on 07.05.2026 from 10:00 AM to 12:00 noon in the school premises. Interested individuals/firms may participate in the auction on 07.05.2026 from 10:00 AM to 12:00 noon. The successful bidder will be required to deposit the bid amount immediately and remove the materials from the premises on the same day at their own expense.

Terms & Conditions:

1. Participants must deposit ₹500 before taking part in the auction. This amount will be refunded after the auction to unsuccessful bidders.
2. Participants must carry a valid personal or firm identification document.
3. The highest bidder will receive the item on the spot upon making full payment of the bid amount through cash or account transfer. If the successful bidder fails to make the payment, the item will be sold to the next highest bidder. In such a case, the EMD (Earnest Money Deposit) of the highest bidder will be forfeited by the school.
4. Employees of Kendriya Vidyalaya Sangathan and their family members are not allowed to participate in the auction.
5. Only one bidder from a firm/shop will be allowed to participate in the bidding process.
6. The reserve price will be announced only at the time of the auction.
7. In case of any dispute, the competent authority reserves the right to cancel or modify the auction without prior notice.


Principal 28/04/2026

Copy

1. Honorable Deputy Commissioner, K.V.S. Regional Office, Chandigarh Region
2. Chairman, Vidyalaya Management Committee, PM Shri Kendriya Vidyalaya BSF Jalalabad (West)
3. School Notice Board
4. All Kendriya Vidyalayas under Chandigarh Region through email
5. Bidders dealing in unserviceable/obsolete items and to be pasted at prominent places
6. Shri Pradeep Kumar, for uploading on the school website
7. Record file